[image: image1.png]

	[АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 « 22 »декабрь   2014 й.
	    № 36
	«22» декабря    2014 г.

          Об утверждении Положения

об установлении, детализации и определении порядка применения

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету сельского поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

В целях единства бюджетной политики и своевременного составления бюджета сельского поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в соответствии со статьями 8, 20, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823), статьей 34 Решения Совета сельского поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 03 декабря 2013г №26-25-2 « О  бюджетном процессе  в сельском поселении Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                             / Л.Р. Нургалиева /

 Утвержден

                                                               постановлением главы сельского поселения

Леузинский сельсовет муниципального района

                                                                         Кигинский район Республики Башкортостан

                                                                           от «22» декабря 2014 № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся
к бюджету сельского поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

Настоящее положение об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету сельского поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан (далее – Положение), устанавливает порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации (далее – бюджетная классификация) в части, относящейся к бюджету сельского поселения Леузинский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Установление, детализация и определение порядка

применения классификации доходов бюджета сельского поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан

Для детализации поступлений по кодам классификации доходов применяется код подвида доходов.

Устанавливаются следующие коды подвидов:

        По коду классификации доходов бюджета 000 2 02 02102 10 0000 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники»:

	0007
	Бюджетные инвестиции

         По коду классификации доходов бюджета 000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений»:
	7101
	Субсидии на софинансирование  расходных обязательств

	7104
	Субсидии на реализацию республиканской адресной программы
по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на 2010 год

	7105
	Субсидии на софинансирование  расходов по подготовке
объектов коммунального хозяйства к работе осенне-зимний период

	7111
	Субсидии на финансирование комплексной программы Республики Башкортостан «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на 2010-2014 годы»

	7112
	Субсидии на реализацию республиканской целевой программы «Модернизация систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан на 2011-2015 годы»

	7115
	Субсидии на софинансирование комплексных программ развития систем коммунальной инфраструктуры

	7121
	Субсидии на компенсацию платежей граждан за коммунальные услуги в связи с необходимостью соблюдения ограничений роста совокупной платы за коммунальные услуги

                   По коду классификации доходов бюджета 000 2 02 02089 10 0000 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов»:
	0002
	Субсидии в части внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца, по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	0004
	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

      По коду классификации доходов бюджета 000 2 02 04999 05 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений»:
	7501
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	7502
	Прочие межбюджетные трансферты на благоустройство территорий населенных пунктов сельских поселений

	7503
	Прочие межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в границах сельских поселений

	7504
	Межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по проведению неотложных аварийно-восстановительных работ за счет средств Резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

	7505
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на премирование победителей республиканского конкурса "Лучший многоквартирный дом"

     По коду классификации доходов бюджета 000 2 02 09054 10 0000 151 «Прочие  безвозмездные  поступления  в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов»:
	7301
	Прочие

	7304
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов в части отрицательных трансфертов

Баш$ортостан

Республика%ы [ый=ы  районы

муниципаль районыны#

Л&>йыл=а  ауыл

Советы ауыл  бил&м&%е

хакими&те

Администрация

сельского  поселения

Леузинский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район Республики

Башкортостан